Islamisasi Islam di Jawa mengalami perkembangan yang pesat sejak runtuhnya kerajaan Majapahit pada kuartal akhir abad ke XV yang ditandai dengan berdirinya kerajaan Demak sebagai pusat kekuasaan Islam. Berdirinya kerajaan Islam Demak ditandai dengan Candra Sangkala yang berbunyi *Sirna Hilang Kertaning Bumi* yang menunjukkan angka tahun 1400 Saka atau 1478 M. Sebagai simbol keislaman, Masjid Agung Demak dibangun pada tahun 1403 saka atau 1481 M yang ditandai dengan Candra Sengkala (Bratakesawa, 1952). Berbunyi *Geni Mati Siniram ing Djanmi* (Poeger, 2002).